UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHI LĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tiếp tục thực hiện thanh toán

tiền điện không sử dụng tiền mặt

                  TT Chi Lăng, ngày  19 tháng 4 năm 2024

                  Kính gửi:  Các đồng chí Trưởng khu và các hộ gia đình, cá

nhân trên địa bàn thị trấn Chi Lăng.

 Thực hiện Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 23/02/2018 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án đẩy mạnh thanh toán qua ngân hàng đối với các dịch

vụ công thuế, điện, nước, học phí, viện phí và chi trả các chương trình an sinh xã

hội; Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 10/4/2018 của UBND tỉnh Lạng Sơn về

việc triển khai thực hiện Quyết định số 241/QĐ-TTg  ngày 23/02/2018 của Thủ

tướng Chính phủ; Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về

tiếp tục thực hiện những giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh,

nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2019 và định hướng đến năm 2021;

Công văn số 218/UBND-KTN ngày 15/3/2019 của UBND tỉnh Lạng Sơn về

việc phối hợp triển khai thanh toán tiền điện không sử dụng tiền mặt theo Nghị

quyết 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ.

Qua rà soát, kiểm tra trên địa bàn thị trấn Chi Lăng, đến thời điểm hiện tại

tháng 4 năm 2024. Tổng số hộ gia đình thanh toán tiền điện không sử dụng tiền

mặt chiếm 40% số hộ gia đình, cá nhân sử dụng điện trên địa bàn (trong đó trả

tiền điện qua tài khoản là 25% và trả tiền qua APP là 15%).

Thực hiện Văn bản số 561/SCT-QLNL, ngày 17/4/2024 của Sở Công

thương tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp tục thực hiện thanh toán tiền điện không sử

dụng tiền mặt.

Uỷ ban nhân dân thị trấn Chi Lăng đề nghị các hộ gia đình, cá nhân nội dung sau:

1. Đối với các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng Điện thắp sáng, Điện sản

xuất, kinh doanh và các hoạt động sử dụng Điện khác đăng ký Mở Tài khoản hoặc

sử dụng APP để thanh toán tiền điện, phấn đấu đạt 100% các hộ gia đình, cá nhân

thanh toán tiền điện qua tài khoản không sử dụng tiền mặt.

2. Các hộ gia đình, cá nhân tiếp tục thực hiện tốt theo Thông báo số 17/TB-

UBND, ngày 28/4/2023 của UBND thị trấn Chi Lăng về việc đảm bảo hành lang

an toàn lưới điện cao áp, ngăn chặn sự cố lưới điện.

Uỷ ban nhân dân thị trấn Chi Lăng đề nghị các khu tuyên truyền đến nhân

dân và yêu cầu nhân dân chấp hành nghiêm túc nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP

CHỦ TỊCH

Triệu Văn Thanh

 2

		2024-04-19T09:31:45+0700

		2024-04-19T09:35:05+0700

		2024-04-19T09:35:05+0700